СОГЛАСОВАНО

Мэр Тайщетского района

Воот А.В. Величко

ПОВЕСТКА

дня сорок первой очередной сессии Думы Тайшетского района четвертого созыва

30.05.2023 г.

11 час. 00 мин.

		Обилейный», ул. Мира, 4А, г. Тайшет
	11 час. 00 мин.	О проекте повестки сессии.
	10 мин.	АСТАФЬЕВ Александр Никитович, председатель Думы Тайшетского района
1.	11 час. 10 мин. 15 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Тайшетский район» за 2022 год» <u>Информирует</u> : ФОКИНА Ольга Валерьевна, начальник Финансового управления администрации Тайшетского района
	11 час. 25 мин. 10 мин.	Заключение Контрольно-счётной палаты Тайшетского района <u>Информирует:</u> ШИТЕНКО Олег Борисович, председатель КСП Тайшетского района
2.	11 час. 35 мин. 15 мин.	Информация администрации Тайшетского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Тайшетский район» за I квартал 2023 года» <u>Информирует</u> : ФОКИНА Ольга Валерьевна, начальник Финансового управления администрации Тайшетского района
	11 час. 50 мин. 10 мин.	Информация Контрольно-счётной палаты Тайшетского района <u>Информирует:</u> ШИТЕНКО Олег Борисович, председатель КСП Тайшетского района
3.	12 час. 00 мин. 10 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в решение Думы Тайшетского района от 15 декабря 2022года № 223 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» <u>Информирует</u> : ФОКИНА Ольга Валерьевна, начальник Финансового управления администрации Тайшетского района
	12 час. 10 мин. 10 мин.	Заключение Контрольно-счётной палаты Тайшетского района <u>Информирует:</u> ШИТЕНКО Олег Борисович, председатель КСП Тайшетского района
4.	12 час. 20 мин. 10 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Тайшетский район» <u>Информирует: ЯЦИНО Ирина Владимировна, начальник отдела правовой работы администрации Тайшетского района</u>
		<u> </u>

5.	12 час. 45 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в
5.	10 мин.	Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на
	то мин.	территории муниципального образования «Тайшетский район» в 2023
		году, утвержденный решением Думы Тайшетского района от 31 января
		2023 года №234»
		Информирует: КЛИМАНОВА Наталья Викторовна, начальник
		Управления экономики и промышленной политики администрации
		Тайшетского района
		*
	12 час. 55 мин.	Заключение Контрольно-счётной палаты Тайшетского района
	10 мин.	Информирует: ШИТЕНКО Олег Борисович, председатель КСП
	10 MM.	Тайшетского района
6.	13 час. 05 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в
	10 мин.	Генеральный план Черчетского муниципального образования»
		Информирует: ЕВСТРАТОВ Роман Константинович, председатель
		КУМИ администрации Тайшетского района
7.	13 час. 15 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в
	10 мин.	Правила землепользования и застройки Черчетского муниципального
		образования»
		<u>Информирует</u> : EBCTPATOB Роман Константинович, председатель
		КУМИ администрации Тайшетского района
8.	13 час. 25 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О досрочном прекращении
	10 мин.	полномочий депутата Думы Тайшетского района четвертого созыва по
		одномандатному избирательному округу № 13 Земкова И.Ю.»
		<u>Информирует</u> : КЛИМОВА Юлия Александровна, председатель
		Комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этики Думы
9.	13 час. 35 мин.	Тайшетского района Проект решения Думы Тайшетского района «О награждении Почётной
7.	10 мин.	
	10 MMH.	грамотой Думы Тайшетского района»
		<u>Информирует</u> : КЛИМОВА Юлия Александровна, председатель
		комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике Думы
10.	13 час.45 мин.	Тайшетского района (ходатайство на Логинову В.И.)
10.	15 час.43 мин. 10 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О награждении Почётной
	то мин.	грамотой Думы Тайшетского района»
		<u>Информирует</u> : КЛИМОВА Юлия Александровна, председатель
		комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике Думы
11	12 55	Тайшетского района (ходатайство на Андрющенко Г.В.)
11.	13 час. 55 мин.	Отчёт о деятельности Контрольно-счетной палаты Тайшетского района за
	20 мин.	2022 год
		<u>Информирует</u> : ШИТЕНКО Олег Борисович, председатель КСП Тайшетского района
12	14 час. 15 мин.	
12.	14 час. 15 мин. 10 мин.	Информация ОГКУ «Управление социальной защиты населения по
	то мин.	Тайшетскому району» «О предоставлении мер социальной поддержки,
		направленных на укрепление семьи, материнства и детства»
		<u>Информирует</u> : ЯЦЕНКО Наталья Владимировна, и.о. директора ОГКУ «УСЗН по Тайшетскому району»
	W	Oronnova poforty account 14 voc 25 very

Окончание работы сессии: 14 час. 25 мин.

Председатель Думы Тайшетского района А.Н.Астафьев